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Albinism Awareness engagerar
människor, ökar förståelsen för
albinism och förbättrar
livsförutsättningarna för barn och
vuxna med albinism i norra Tanzania. Vi
står bredvid varje individ med albinism
för att alla ska kunna leva utan rädsla
för att bli diskriminerad, bortvisad eller
utsatt för våld. Vi tror på en värld där
personer med albinism får stöd från
samhället - skolan, arbetsgivare,
sjukvården och politikerna - för att
kunna bli självständiga och försörja sig
så som hen önskar.

Verksamhetsberättelse 2023-24

2023 var året som Albinism Awareness registrerades som ideell 
förening i Sverige. Albinism Awareness verkar för att både öka medvetenheten om
albinism i Sverige och stötta den tanzaniska organisationen Peacemakers for
Albinism and Community (PAC) genom gåvor och försäljning av Awareness
produkter. PAC drivs av den tanzaniska kvinnan Sr. Sr. Martha.

Verksamhetsåret 2023–24 kom att bli något av ett investeringsår för att generera
Awareness medlemmar och intäkter. Totalt engagerade Albinism Awareness 145
personer till att skänka gåvor eller köpa en Awareness produkt vilket resulterade
att över 100 personer med albinism i Tanzania fick någon typ av stöd. Utöver detta
har minst 100 personer fått ökad kunskap och förståelse om albinism genom två
fotoutställningar och ett hybrid-event med filmvisning och panelsamtal i Sverige.

Under verksamhetsåret 2023–24 blev 44 personer Awareness medlemmar, varav 41
personer var fortsatt aktiva medlemmar fram till och med verksamhetsårets slut 30
april. 

Det här arbetade vi med 2023–2024

Albinism Awareness

För allas rätt till utbildning, hälsa
och liv
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Till Sr. Marthas arbete
87 kr

Sparas
9 krInsamlingskostnader

4 kr

Under verksamhetsåret 2023–24 gick 80% av alla intäkter (80 179,46 kr)
till att uppfylla föreningens ändamål; att stötta barn och vuxna med
albinism i Tanzania och öka kunskapen om albinism i Sverige. 

Att det kom att satsas på att generera intäkter (samla in gåvor och
försäljningsintäkter) syns delvis i insamlingskostnader som stod för 14%
(10 964,25 kr) av föreningens totala kostnader. Av intäkterna för
verksamhetsåret 2023–24 så flyttades 6% till nästkommande budgetår
(2024-25) för att uppfylla föreningens två ändamål.

Så här användes intäkter 2023–
2024

Albinism Awareness kan hålla nere
administrationskostnaderna för insamlade gåvor
till enbart 4% tack vare medlems- och
försäljningsintäkter. Det innebär att för varje
100-lapp som skänktes till Albinism Awareness
under verksamhetsåret 2023-24 så gick 87 kr till
Sr. Marthas arbete i Tanzania, 4 kr gick till
insamlingskostnader och 9 kr går till stötta
personer med albinism och öka kunskapen om
albinism under verksamhetsår 2024–25. 

Verksamhetsberättelse 2023-24

Så här användes varje 100-lapp som
skänktes till Albinism Awareness
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Juni och juli 2023

Augusti 2023

December 2023

Mars och april 2023

Ett tryggt och kul sommarlov
för 15 barn och ungdomar
med albinism (s.6)

Besök till masaiby och insamling
av tandkräm och tvål (s.9)

Försäljning av Awareness
tygkassar och insamling till
ett tryggt jullov hemma hos
Martha (s.11)

Fotoutställningar i
Stockholm och filmvisning
och panelsamtal i
Markuskyrkan (s.13)

Maj 2023

60-års fest i Sverige för  att
berätta om albinism och Sr.
Marthas arbete i Tanzania (s.6)

Det här gjorde Albinism Awareness
2023-24

Sammanfattning

Verksamhetsberättelse 2023-24
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Maj 2023 – 60-års fest i Sverige
I maj bjöds Linnéa in till en 60-årsfest för att
berätta om albinism och Sr. Marthas arbete i
Tanzania. Inte nog med att kvällen blev en
möjlighet att öka kunskapen om albinism, det
samlades också in gåvor till Albinism Awareness i
stället för födelsedagspresenter till jubilaren. Över
25 000 kr skänktes för att ge barn och ungdomar
med albinism ett tryggt och fint sommarlov i
Tanzania samt öka kunskapen om albinism. 

I juni reste Linnéa till Arusha, Tanzania. Tack vare insamlingen från 60-årsfesten
kunde Sr. Martha köpa mat till de barn och ungdomar som inte har ett tryggt hem att
återvända till under skolloven. Därmed möjliggjordes det att 15  barn och ungdomar
kunde bo hos Sr. Martha; utan rädsla för att bli diskriminerad, bortvisad eller utsatt för
våld.

Juni och juli 2023 – sommar i Tanzania
och lansering av hemsida

Verksamhetsberättelse 2023-24

En önskan från jubilaren var att inte enbart
möjliggöra ett tryggt sommarlov, men
också ett roligt. En dag i juli hyrdes därför
en minibuss och tillsammans åkte vi
knappt en timme bort från Arusha till The
Snake Park. Där tittade vi på olika reptiler,
besökte ett museum om nomadlivet och
red på kameler. Utöver detta fick Sr.
Martha även ekonomiskt stöd som gjorde
att hon kunde ett köpa den
blodtryckssänkande medicin som hon
själv inte förmått att köpa och en pojke
med albinism kunde åka på sportläger
som han blivit uttagen till.   

I juli lanserades Albinism Awareness nya
hemsida med möjlighet att bli Awareness
medlem. Genom medlemskapet
möjliggörs att Sr. Marthas arbete får
fortsatt stöd och att kunskapen och
medvetenheten om albinism kan öka. Som
välkomstgåva fick varje medlem en
Awareness gympapåse. Glädjande blev 38
st medlemmar i juli. 
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Augusti 2023 – utbildning 
i en Masaiby och tandkrämsinsamling
I augusti reste Linnéa tillsammans med Sr. Martha till en masaiby, 6 timmar med buss
från Arusha. De reste för att besöka graven till en tonårsflicka med albinism som i
mars 2023 dött i sviterna av en inflammerad blindtarm. Det var många som under
våren skänkte pengar till flickans sjukvårdskostnader, men också till begravningen. 

Tack vare gåvor från 60-årsfesten kunde Linnéa och Sr. Martha resa för att hälsa på
flickans familj i augusti 2023. Sr. Martha förklarade för familjemedlemmar och vänner
varför vissa barn föds med albinism. Hon berättade hur familjen ska minska risken för
att de två yngre systrarna som också har albinism ska drabbas av hudcancer.
Eftersom Sr. Martha själv har albinism, slår hon hål på många myter genom denna typ
av hembesök och undervisning. 

Under augusti startades också en insamling för tandkräm och personlig hygien till de
skolbarnen- och ungdomarna som går på skolinternatet. Tack vare gåvor på
sammanlagt 6 365 kr fick 100 barn och ungdomar varsin tandkräm, tvål och bindor. 
Under sommaren bjöd vi också in till två webbinarium för Awareness medlemmar. Vi
gjorde ett virtuellt besök till Sr. Marthas kontor och senare, ett virtuellt besök hemma
hos Sr. Martha. Båda dessa inspelningar går att se på medlemssidorna. 
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Under december månad samlades in pengar
för att stötta Sr. Martha så att de barn och
ungdomar som behövde kunde få ett tryggt
jullov hemma hos henne. Fem personer
erbjöd sig att sälja Awareness tygkassar på
sina arbetsplatser för att medvetandegöra
albinism och möjliggöra ett tryggt jullov för
personer med albinism. 

Tillsammans sålde dessa personer 41
Awareness tygkassar. Utöver detta så
såldes det presentkort till tandkräm, mat
och skoluniform för 4 200 kr och 26
personer skänkte en engångsgåva (totalt 17
250 kr). 

Formgivaren och keramikern Camilla Tarandi
tog också initiativ till att dreja tre produkter
som såldes till förmån för Albinism
Awareness. Tarandi tog inspiration från
loggan till Albinism Awareness. 

Alla dessa initiativ möjliggjorde att 11 barn
och ungdomar fick ett tryggt och fint jullov
hemma hos Sr. Martha. Linnéa reste till
Tanzania och tillbringade mycket tid hemma
hos Sr. Martha med barnen. 

December 2023 – försäljning av Awareness tygkassar
och jullov i Tanzania
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Tillsammans pysslade de, tittade på utomhusbio och spelade fia-med-knuff, Monopol
och fotboll som de fått i julklapp från personer som stöttat Albinism Awareness.  

Dagen innan nyårsafton åkte Linnéa och Sr. Martha tillsammans med fyra ungdomar för
att köpa skoluniformer och annat skolmaterial. Utbildning ger dessa ungdomar
möjlighet att välja sin framtid. 
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Under mars månad ställde Albinism Awareness ut foton i Markuskyrkan. Och
torsdagen den 21 mars bjöds det in till en kväll i Markuskyrkan med hemlagad
senegalesisk mat och filmvisning av dokumentärfilmen ‘In the Shadow of the Sun’.
Över 30 personer såg filmen i Markuskyrkan samtidigt som fler än 20 personer var
med på länk Online. Det var fantastiskt att så många tog av sin tid för att lära mer om
vad som gjorts sedan dokumentären släpptes för drygt 10 år sen, men också vilka
utmaningar som kvarstår för personer med albinism. 

Verksamhetsåret avslutades med fotoutställningen i Fisksätra kyrka. Särskilt kul var
att församlingen köpte ett fotografi som möjliggjorde stöd inför sommarlovet 2024. 

Mars och april 2024 – fotoutställningar i Stockholm 
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